
MIŘETICKÝ
OBĚŽNÍK únor

1/
20

24

USNESENÍ č. 12/9/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Miřetice ze dne 11. 12. 2023

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů.

 1. BERE NA VĚDOMÍ

1.1 návrh státního podniku Lesy České republiky, s.p. 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 
Hradec Králové na směnu pozemků v k.ú. Švihov

1.2 diskuzní příspěvky

 2. SCHVALUJE

2.1 rozpočet obce Miřetice na rok 2024 v příjmo-
vé oblasti 31.918.740,- Kč, ve výdajové oblasti 
38.812.500,- Kč, rozpočet je sestaven jako schod-
kový; rozdíl ve výši 6.893.760,- Kč, v oblasti finan-
cování splátka úvěru ve výši 2.000.000,- Kč a vklad 
na termínovaný účet ve výši 15.000.000,- Kč jsou 
kryty částí zůstatku finančních prostředků z mi-
nulých let; návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřední 
desce a elektronické úřední obce od 23. 11. 2023; 
zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.2 v rámci rozpočtu obce na rok 2024 neinvestiční 
příspěvek příspěvkové organizaci Základní ško-
la a mateřská škola Miřetice na rok 2024 ve výši 
1.600.000,- Kč; zastupitelstvo schvaluje jednohlas-
ně

2.3 střednědobý výhled rozpočtu obce Miřetice na ob-
dobí 2025 – 2028; zastupitelstvo schvaluje jedno-
hlasně

2.4 výši stočného na kalendářní rok 2024, cena stočné-
ho se stanovuje na 40,90 Kč bez DPH, celkem tedy 
45,81 Kč s DPH 12 %; zastupitelstvo schvaluje jed-
nohlasně

2.5 uzavření smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtových prostředků Pardubického kraje na 
akci Nosič kontejnerů do obce Miřetice; zastupitel-
stvo schvaluje jednohlasně

2.6 směnu pozemků p.č. 202/60 o výměře 467 m2 v k.ú. 
Švihov za část pozemku p.č. 250/2 o stejné výměře 
v k.ú. Švihov; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

2.7 zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě na pozemky p.č.1032/1; 1366/10; 1366/8; 888 
a st. 129 v k.ú. Miřetice u Nasavrk za jednorázovou 
úplatu 1.000,- Kč za podmínky napojení domovních 
přečerpávacích jímek na splaškovou kanalizaci Da-
chov do 30. 4. 2024; zastupitelstvo schvaluje větši-
nou hlasů

2.8 aktualizaci Programu obnovy obce Miřetice; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

2.9 podání žádostí o dotace z POV na rok 2024, a to 
na zpracování studie rekultivace a oprav vodních 
ploch v místní části Švihov na pozemku p.č. 550/1 
v k.ú. Švihov a v místní části Dachov na pozemku 
p.č. 851/12 v k.ú. Miřetice u Nasavrk; zastupitelstvo 
schvaluje jednohlasně

 3. RUŠÍ A NOVĚ SCHVALUJE

3.1 bod 2.16 z usnesení č. 11/8/2023 ze dne 20. 11. 2023 
a nově schvaluje navýšení současné ceny za proná-
jem rybníků o 10 % s účinností od 1. 1. 2024; zastu-
pitelstvo schvaluje jednohlasně

 4. MĚNÍ

4.1 bod 1.3 v usnesení č. 7/4/2023 ze dne 22. 5. 2023 ve 
věci prodeje části pozemku p.č. 1049/4 v k.ú. Švi-
hov následovně: změna nabyvatele prodávané části 
pozemku; zastupitelstvo schvaluje jednohlasně

 5. POVĚŘUJE

5.1 starostu obce podpisem smlouvy o poskytnutí indi-
viduální dotace z rozpočtových prostředků Pardu-
bického kraje

ZASTUPITELSTVO OBCE MIŘETICE



UPOZORNĚNÍ

Do 28. února 2024 jsou splatné poplatky za psy 
a nájmy z obecních pozemků. Poplatek můžete uhradit 
osobně na obecním úřadě, a to buď v hotovosti nebo pla-
tební kartou. Platbu můžete provést též platbou na účet, 
a to s variabilním symbolem, který jste obdrželi v minu-
lém roce. Pokud variabilní symbol ještě nemáte, můžete 
si o něj napsat na mail: obec@miretice.cz.

Poplatek za psa činí 100 Kč a za každého dalšího psa 
téhož držitele je poplatek 150 Kč.

POZOR: Poplatník je povinen ohlásit správci poplat-
ku vznik své poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, 
kdy se pes stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy 
nabyl psa staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen 
ohlásit také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn 
psa, jeho ztrátu, darování nebo prodej).

EVIDENCE OBYVATEL ZA ROK 2023

MÍSTNÍ ČÁST
POČET OBYVATEL

CELKEM MUŽI ŽENY

BOŠOV 131 62 69

ČEKOV 87 46 41

DACHOV 191 90 101

DUBOVÁ 67 33 34

HAVLOVICE 34 23 11

KRUPÍN 70 32 38

MIŘETICE 646 326 320

ŠVIHOV 94 52 42

1320 662 656

Počet obyvatel k 31. 12. 2023 dle místních částí

DNE 1. 1. 2023 EVIDOVÁNO 1 299 OBYVATEL

NAROZENÍ 9

PŘISTĚHOVANÍ 40

PŘESTĚHOVANÍ 19

ODSTĚHOVANÍ 20

ÚMRTÍ 8

DNE 31. 12. 2023 EVIDOVÁNO 1 320 OBYVATEL



SCHVÁLENÝ ROZPOČET NA ROK 2024

NÁZEV PARAGRAF POLOŽKA V TISÍC. KČ

Daňové příjmy 1xxx 27791,54

Nedaňové příjmy 2xxx 2977,50

Souhrnný dotační vztah – kraj 4xxx 332,70

Převody fondům 6xxx 817,00

PŘÍJMY CELKEM 31918,74

Zemědělství, lesní hospodářství a rybářství 1xxx 330,00

Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 2xxx 14585,50

Služby pro fyzické osoby – obyvatelstvo 3xxx 17292,80

z toho příspěvek PO 5331 1600,00

Sociální věci a politika zaměstnanosti 4xxx 83,00

Bezpečnost státu a právní ochrana 5xxx 247,00

Všeobecná veřejná správa a služby 6xxx 6274,20

VÝDAJE CELKEM 38812,50

SPLÁTKA ÚVĚRU 8124 -2000,00

TERMÍNOVANÝ VKLAD 8118 -15000,00

FINANCOVÁNÍ 8115 23893,76

Rozpočet je sestaven jako schodkový, rozdíl mezi příjmy a výdaji ve výši 6.893.760 Kč,
splátka úvěru 2.000.000 Kč a vklad na termínovaný účet 15.000.000 Kč

jsou kryty částí zůstatku finančních prostředků z předchozích let.

Informace o schváleném a upraveném rozpočtu předchozího roku, včetně jeho plnění, je k dispozici
na webových stránkách: https://monitor.statnipokladna.cz/ucetni-jednotka/00270504/prehled?obdobi=2309&rad=t

Mimořádná změna otevírací doby
Z provozních důvodů bude v níže uvedených 

dnech upraven provoz obecního úřadu. Děkujeme za 
pochopení.

• pondělí 26. 2. – otevřeno od 13:00 do 17:00
• středa 28. 2. – otevřeno od 8:00 – 12:00
• pondělí 4. 3. – zavřeno

OÚ MIŘETICE PODĚKOVÁNÍ

Obec Miřetice tímto děkuje SDH Bošov ve spo-
lupráci s SDH Miřetice za organizování Tříkrálové 
sbírky. Děkuje také koledníkům, kteří vybrali re-
kordní obnos příspěvků ve výši 44.143 Kč. Nesmíme 
opomenout ani všechny spoluobčany, kteří na sbírku 
přispěli.

DĚKUJEME!



CO NÁS ČEKÁ V ROCE 2024

• Podle posledních informací to vypadá, že SÚS bude 
pokračovat v opravě silnice č. 3437 v úseku Majlant – 
Miřetice, to pro obec znamená, že bude výhodné a po-
třebné upravit chodníky, bude se rekonstruovat veřejné 
osvětlení a rozhlas v délce opravované silnice.

• V návaznosti na studii Stezka pro cyklisty a chodce 
Miřetice – Dachov se bude pokračovat v pořízení pro-
jektové dokumentace. Obec podala žádost o dotaci na 
Pardubický kraj.

• Vzhledem k provozu a opravené silnici na Majlantě je 
letos v plánu zbudovat chodník a novou čekárnu.

• U budoucí pošty Partner (v budově bývalých jeslí) vy-
buduje obec parkoviště a upraví okolní prostranství. 
Na tuto akci jsme již podali žádost o dotaci na Pardu-
bický kraj.

• V druhé polovině roku by se měla otevřít v Miřeticích 
pošta Partner.

• V Dachově nám přibývají noví občánci, a proto se zde 
letos objeví nové hrací prvky. Na tuto akci jsme též 
podali dotaci na Pardubický kraj.

• Pokud vše dobře půjde, měla by být ve švihovském Po-
hostinství opravena již nevyhovující elektroinstalace.

• V Bošově by měl být letos dobudován vodovod pro 
místní obyvatele.

• Pro Dachov a Švihov by měl vzniknout posudek/stu-
die na místní rybníky, které zcela neplní svou fuknci.

• V dolních Miřeticích, Havlovicích a Dubové bude in-
stalován bezdrátový rozhlas.

• V blízkosti ČOV Miřetice by měla pro obecní stro-
je vzniknout nová garáž, kde by se v budoucnu mohl 
provozovat i sběr některých surovin.

• Příprava kulturních akcí na rok 2024:

– prozatím Obec Miřetice plánuje tyto akce: dět-
ský karneval, přednášky o knížkách, bio zahradničení 
a další, obecní ples, setkání Havlovic, Pohádkový les, 
rozsvícení obecního vánočního stromu.

– Pomáhá s přípravou dalších akcí ve spolupráci 
s Památníkem Ležáky, SDH Miřetice a Bošov a další-
mi.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

KRÁSNÝ NOVÝ ROK 2024
Po příjemném prožití vánočních svátků v kruhu rodi-

ny a kamarádů, s dárečky od Ježíška, bylo opět na pro-
gramu setkání ve školce a sdílení zážitků s ostatními.

I tady na nás čekaly nové hračky a stromeček.

První dny v novém roce jsme se připravovali na tra-
diční Tříkrálovou obchůzku se vším všudy . Na jednotli-
vých třídách si děti vyráběly a užívaly tříkrálovou tradi-
ci. Zpívaly, cvičily, tvořily. Plnily úkoly k tématu a těšily 
se na obchůzku vesnicí.

Na Tři krále V Miřeticích vyšli malí koledníci ve vy-
robených korunách s PF 2024.

Ve školce téma společně zakončili společným odstro-
jením stromečků a roztříděním perníčků.

S veřejností se setkali naši předškoláci druhý víkend 
při příležitosti Vítání občánků v Miřeticích na obecním 
úřadu.

Spolu s učitelkami se připojili k blahopřání občánkům 
a jejich rodinám. Zazpívali písničky, básničku a předa-
li vyrobená přáníčka. Protože se konaly dvě slavnosti, 
o pauze si školkáčci relaxovali při vybarvování omalo-
vánek. Obě vystoupení byla představena s citem a nesla 
se ve společenském duchu. Snaha účinkujících byla oce-
něna potleskem a sladkou odměnou.

Další dny se nesly v duchu poznávání ptáčků a zvěře, 
vyrábění, super her a dramatizací pohádky se zvířecími 
hrdiny. Přikrmování ptáčků sypáním do krmítka. Seno, 
mrkvičku a jablíčka dodaly maminky k přilepšení zvěři 
do krmelce do krmelce.



MATEŘSKÁ ŠKOLA MIŘETICE

První pozvánku na návštěvu jsme přijali do školy na 
Včelákov. Cestování linkovým autobusem bylo předem 
oznámeno dopravci z důvodu vysokého počtu cestují-
cích. Děti byly nadšené, nechtělo se jim ani z autobusu 
vystupovat. V základní škole jsme byli pozvaní na ko-
láčovou hostinu, pohádku dramatického kroužku Dva 
tovaryši, za kterou aktéři byli odměněni upřímným 
potleskem. Předškoláci poznávali třídy, kreslili na ta-
buli a vyrobili si tiskátko na památku. Moc se nám lí-
bili obrázkové knížky v knihovně a pohybové aktivity 
v tělocvičně. Sami jsme ještě měli v plánu, zjistit, kde je 
na Včelákově pekárna, bydliště některých kamarádů ze 
školky a kostel. Tady bylo úžasným zážitkem pozorovat 
děti ohromené nádherným Betlémem a pozorováním in-
teriéru kostela. Opakování je ,,matka moudrosti“ a tak 
jsme si znovu připomněli příběh Jak to bylo s narozením 
Ježíška. Navíc bylo třeba drobných korunek, které nám 
zde předem nechala hodná babička Věruška a děti tak 
mohly s radostí hodit korunku do kasičky andílkovi, kte-
rý jim pokynul hlavičkou.

Na rodičovské schůzce jsme nabídli odbornou litera-
turu s konkrétními, praktickými příklady ze života k za-
půjčení oproti podpisu.

Na konec ledna nás ve školce navštíví Myslivci se zá-
žitkovým programem a jezevčíkem.

2. února jsou pololetní prázdniny. Školka bude otevře-
na pouze v horní budově.

Po prázdninách zahajujeme kurzy Dětské jógy.

Užijeme si hudební program s hercem, multiinstru-
mentalistou, pedagogem Ivanem Urbánkem s názvem 
– Já nic, já muzikant. Jako předzvěst zakončení veselého 
období Masopustu.

Na masopustní úterý máme plánovanou veselou ob-
chůzku vesnicí.

Pro předškoláky, opakovaně, připraví učitelky základ-
ní školy program Školička s poznáváním prostředí školy 
a vybavením.

Od 11. 3. do 15. 3. 2024 jsou jarní prázdniny.

Pak se můžeme ve školce těšit na taneční, hravou an-
gličtinu.

A TO NENÍ ZDALEKA VŠE. TĚŠÍME SE CO NO-
VÉHO NÁM ČAS PŘINESE.

Děkujeme za podporu, přejeme hodně zdraví a pozi-
tivní mysli.

za MŠ Alena Vodrážková



ZÁKLADNÍ ŠKOLA MIŘETICE

Pozdrav ze školy
Do roku 2024 jsme vkročili pravou nohou a zanedlouho 
začne druhé pololetí.

Po vánočních prázdninách jsme ve středu 3. 1. zahájili 
lednovým programem a školními povinnostmi. Místo 
hodin tělesné výchovy jezdíme každou středu na plavec-
ký výcvik do Skutče. Plavat budeme až do jarních prázd-
nin – celkem nás čeká 10 lekcí.

Každý měsíc se setkáváme s předškoláky z MŠ ve Ško-
ličce, kde naše budoucí žáčky seznamujeme s prostředím 
školy, třídami, pomůckami a také s našimi učitelkami. 
Pokaždé je čeká zajímavá hodina, která je naplněna růz-
nými činnostmi – zpěvem, tancem, tvořením, sportování 
nebo malováním.

Pokračujeme ve sportu a pohybu pořádáním sportovních 
odpolední (výjimečně dopolední).

Tento školní rok jsme si řekli, že podpoříme pohybové 
aktivity a jednou měsíčně se budeme setkávat při sporto-
vání. Už jsme měli stopovanou, turistický pochod na vý-
lov rybníka, bruslení na zimním stadionu v Hlinsku a ve 
spolupráci s rodiči Drakiádu. Zatím poslední lednové 
odpoledne proběhlo v budově školy, kde byla ve třídách 
i tělocvičně různá stanoviště – tanec, interaktivní podla-
ha, kruhový trénink, fotbálek, aerobic a jóga. Žáci byli 
rozděleni do družstev a během 2 hodin si vyzkoušeli, co 
šlo. Byli patřičně propocení a unavení.

Do školy zavítal autor dětských knížek, který nejenže 
přečetl úryvek ze své knihy, ale také vysvětlil, jak kníž-
ka vzniká a kdo všechno se podílí na procesu tvorby.

Ve středu 31. 1. dostanou prvňáčci své první vysvědčení, 
i když to bude jen jeho výpis. Přejeme všem, aby bylo 
poseté jedničkami od shora dolů. I ostatní žáci sklidí 
plody své práce... a kdyby náhodou ještě nebyly úplně 
zralé, do konce školního roku zbývá dostatek času, aby 
vše uzrálo.

V nejbližších dnech a měsících nás čeká:

Únor

2. 2. Pololetní prázdniny
7. 2. Školička
7. 2. Divadelní představení
15. 2. Sportovní odpoledne

Březen

6. 3. Školička
11. 3. – 15. 3. Jarní prázdniny
21. 3. Sportovní odpoledne
25. 3. Velikonoční dílničky
28. 3. – 1. 4. Velikonoční prázdniny

Mgr. Kristýna Zadrobílková



SDH MIŘETICE

Rok 2024 jsme zahájili slavnostním vyhlášením vítězů 
Ligy v požárním útoku okresu Chrudim 2023, které se 
konalo 13. ledna 2024 ve Skutči. Naše družstvo A star-
ších závodníků obsadilo krásné 1. místo a právem se této 
akce zúčastnilo. Kromě medaile a drobných cen si od-
vezli domů i putovní pohár. Další ocenění je čekalo na 
výroční valné hromadě našeho sboru. Kromě věcného 
daru jim Naďa a Tomáš Sudovi věnovali dvouhodinový 
bowling v Chrudimi. Děkujeme.

20. ledna 2024 se konal náš tradiční hasičský ples ve 
Švihově. Na návštěvníky plesu čekala nejen taneční hud-
ba, bohatá tombola, ale i půlnoční překvapení – ohni-
vá show a břišní tance. Věřím, že se všem zúčastněným 
ples líbil, pobavili se a strávili příjemný večer. Děkuje-
me sponzorům, kteří přispěli do tomboly hodnotnými 
cenami.

Během měsíce února se po zimní přestávce rozběh-
ne aktivní práce s dětmi. Soupis závodů je téměř hotový 
a závodní sezóna klepe na dveře. Do kroužku mladých 
hasičů uvítáme nové členy ve věku od 6 do 15 let. Máte-
-li zájem, další informace vám poskytneme na telefon-
ních číslech 728 206 714 (Irena Ježková) a 776 200 429 
(Andrea Paulišová).

za SDH Miřetice Irena Ježková

Máte v rodině nebo ve svém okolí člověka, 
který hůře slyší?

Chcete vědět, jaké existují kompenzační pomůcky 
a k čemu slouží? Potřebujete vyřídit sluchadlo a nevíte, 
zda máte nárok na finanční příspěvek, a jak žádost o něj 
vyřídit?

Organizace Tichý svět, o. p. s., která má kontaktní 
místo i v Pardubicích, poskytuje zdarma podporu lidem 
se sluchovým a kombinovaným postižením po celé ČR, 
včetně Pardubického kraje. Klienty podporuje například 
ve vyřizování finančních příspěvků, invalidních důchodů, 
průkazů ZTP či pořizování kompenzačních pomůcek. Své 
služby nabízí nejen neslyšícím, ale i osobám, které o sluch 
přišly náhle či lidem s postupnou ztrátou sluchu.

ORGANIZACE TICHÝ SVĚT

Pro konzultace a další informace se můžete obrátit na 
Bc. Terezu Pospíšilovou.

e-mail: tereza.pospisilova@tichysvet.cz
telefon: 702 167 010
každé úterý a čtvrtek od 9.00 do 16.00 hodin
adresa: Masarykovo náměstí 1544, Pardubice



NA HÁJOVNĚ U ČAJE

Milí přátelé Hájovny,

zdravím Vás v novém roce 2024. Přeji 
do nadcházejících měsíců vše dobré a tě-
ším se na setkání, která nás společně če-
kají. Kdo sledujete náš Facebook, objevili 
jste, že těchto příležitostí se nám naskytne 
poměrně hodně a já jsem za to moc ráda.

V polovině ledna k nám zavítal opět 
košíkářský mistr pan Ivan Soška a na Há-
jovně jsme se učili jak se kroutí proutí. 
A domluvili jsme se společně na dalších 
dvou termínech. 17. února a 20. dubna. 
Předběžně máme také domluvený kurz 
pletení ošatek ze slámy, protože pan Soš-
ka ovládá mnoho technik a mnoho mate-
riálů.

Na konci ledna začíná také čtyřdílný 
cyklus „Povídání o včelách“. V každém 
díle si budeme povídat o jiném tématu 
a pokusím se Vám přiblížit své zkušenos-
ti a vědomosti, které jsem za své dosa-
vadní soužití se včelami získala. Během 
povídání si promítneme spousty obrázků 
i videí, ale také si osaháme včelařské ná-
stroje, vystavěné včelí plástve, přivoníme 
si k vosku, propolisu, ochutnáme med 
i například pergu – takzvaný chléb bohů 
a mnoho dalšího. Využijeme tedy všech-
ny naše smysly.

Čekají nás tato témata:

31. 1. „Včela jako jedinec, včelstvo jako 
superorganismus“

14. 2. „Včelařův rok – péče o včelstvo“

28. 2. „Včelí pastva a jak pomoci opylo-
vačům“

13. 3. „Včelí produkty známé i neznámé“

Stejně jako loni chystáme opět jarní 
tvoření s Klárou Valentovou. To se usku-
teční 20. března od 17:00 hodin. Na vý-
běr opět bude spousta dekorací, ozdob 
a přírodnin a také možností, co si vyrobit 
a přivítat tak jaro ve svém domově.

Zopakujeme také tradiční kurz peče-
ní chleba a to hned dvakrát. 10. února 
a 23. března. Na ně se moc těším, protože 
se během těchto večerů, krom učení jak 
upéct ten nejlepší chleba, také pěkně od 
srdce nasmějeme.

Moc se těším na večery strávené s Vá-
mi na naší Hájovně a přeji všem brzký 
příchod jara a sluníčka!

Lada



STUDIO YOMA MIŘETICE

PODĚKOVÁNÍ

Vydává Obec Miřetice, Miřetice 66, 539 55 Miřetice, IČO: 002 70 504
Neperiodický tisk územního samosprávného celku, povoleno Ministerstvem kultury evid. č. MK ČR E 20969

Místo vydání: Miřetice, vydáno dne: 8. 2. 2024

Připravila: Pavla Kudláčková
Grafická úprava a tisk: tiskárna Grafies, a.s. Hlinsko

Za podepsané články si zodpovídají autoři sami.

Všechny připomínky k oběžníku, nápady a náměty na články, které by mohly zajímat i další spoluobčany, 
zasílejte na kontaktní údaje obecního úřadu:

Telefon: 469 344 187, 724 180 900, e-mail: obec@miretice.cz

Blahopřejeme k životnímu jubileu

leden
pan Jiří Brychnáč

paní Vladislava Řezníčková
paní Jaroslava Tesařová

pan Bohuslav Galia
paní Miloslava Mošnerová

paní Eva Šebková
paní Vlasta Michálková

pan Petr Dadák
pan Jiří Soudek

S lítostí oznamujeme, že zemřeli
pan Josef Dobrovolný

pan Bohumil Zatřepálek

Čest jejich památce!

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Milí obyvatelé Miřetic a okolí,

rádi bychom vás srdečně pozvali do našeho studia 
YOMA, kde pro vás v měsíci únoru připravujeme spe-
ciální akci „Únor měsíc otevřených dveří“. Celý měsíc 
bude nabitý zajímavými lekcemi, přednáškami a work-
shopy, které jsme pro vás pečlivě připravili.

První týden se zaměříme na nováčky v našem studiu. 
Pokud jste o návštěvě studia přemýšleli, ale ještě jste se 
neodhodlali, právě tento týden je pro vás jako stvořený. 
Lekce pro nováčky budou ZDARMA a ostatní se mohou 
těšit na výhodnější vstupné.

Ve druhém týdnu se budeme věnovat zdraví. Na pro-
gramu budou lekce zaměřené na orgány, bylinky a nebu-
dou chybět ani přednášky a workshopy na toto téma.

Třetí týden přivítáme v našem studiu nové lektory 
a můžete se těšit například na meditaci s křištálovými 
mísami.

Poslední, čtvrtý týden bude v duchu uzavření celého 
měsíce a oslava toho, co jsme společně zažili a naučili se.

Více informací o programu, lektorech a speciálních ak-
cích najdete v našem pravidelném pondělním emailu, na 
našich Facebookových stránkách a na webu www.yoma.cz.

Těšíme se na vaši návštěvu a společně strávené chvíle 
plné relaxace, učení a zábavy. Nezapomeňte, začínáme 
5. února!

s láskou a otevřeným srdcem, Váš tým studia YOMA

S účinností od 1. 1. 2024 opět obnovujeme rubriku 
společenské kroniky, která byla v polovině roku 2018 
z důvodu vydání nařízení Evropského parlamentu 
v Miřetickém oběžníku zrušena.

Úřad pro ochranu osobních údajů považuje za pří-
pustné zveřejnit i bez souhlasu dotyčných pouze jmé-
na a příjmení bez jakýchkoliv dalších údajů.

Děkujeme všem příbuzným, sousedům a známým 
za účast, květinové dary i za slova upřímné soustrasti 
na pohřbu našeho drahého zesnulého, pana Bohumi-
la Zatřepálka.

Děkuje zarmoucená rodina.

CITÁT PRO ZAMYŠLENÍ

„Kritizovat – to znamená usvědčit autora, že to ne-
dělá tak, jak bych to dělal já, kdybych to uměl.“

Karel Čapek


